ATO Nº 002/2019-2021, de 01 de junho de 2019

Dispõe sobre a nomeação das  Comissões
Estaduais do Grande Conselho

FERNANDO SILVA PACHECO, Grande Mestre Estadual do

Grande Conselho Nº 14 da Ordem DeMolay no Pará, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Estatuto Social do GCE-PA,
Estatuto Social do SCODRFB e demais legislações em vigor:

CONSIDERANDO, o Art. 35 do Estatuto Social do SCODRFB, no
que concerne a autonomia dos Grandes Conselhos Estaduais sobre sua
jurisdição;

CONSIDERANDO, o Art. 40 do Estatuto supracitado, no que se
refere aos deveres do Grande Mestre Estadual em sua alínea b, ao
permitir plena designação de representantes;

CONSIDERANDO, finalmente, os melhores interesses da Ordem
DeMolay no Pará;

RESOLVE

Art. 1º - Nomear os membros abaixo para integrarem as Comissões
Estaduais deste Grande Conselho para o biênio 2019-2021:

Comissão Estadual para Organizações Afiliadas:
Presidente - Liliane Borba Diniz Borges (ID 63780)
Membro - Margarida Espírito Santo Cunha Gordo (ID 65821)
Membro - Marco Antônio Melo Vieira (ID 47373)
Membro - Heitor Duarte Dias (ID 42595)

Comissão Estadual de Apelações:
Presidente - Leonardo Sousa Santos (ID 37453)
Membro - Yan Gustavo da Silva Amorim (ID 37272)
Membro - Cícero Lima do Vale Júnior (ID 22363)
Membro - Antônio Adilton do Nascimento Júnior (ID 33210)
Membro – Gustavo Silva Pacheco (ID 38591)

Comissão Estadual da Ordem da Cavalaria:
Presidente - Cristiano Oliveira da Silva (ID 7610)
Membro - Heitor Duarte Dias (ID 42595)
Membro - Lucas Melo Camargo (ID 26097)
Membro - Tales Mendes de Oliveira (ID 22181)

Comissão Estadual de Eventos:
Presidente - Rafael Dias Seabra (ID 47241)
Membro - Daniel Luiz Leal Mangas Filho (ID 55780)
Membro - Anthony Pereira de Araújo (ID 43711)
Membro - Ruan Davi Rebouças de Sousa (ID 81281)
Membro - Paulo Hélio da Costa Anjos Neto (ID 55215)

Comissão Estadual de Marketing:
Presidente – Reginaldo Ferreira de Souza Júnior (ID 35898)
Membro - Gustavo Monteiro Benjó de Filpo (ID 36427)
Membro - Ronaldo Telles Costa Filho (ID 11857)
Membro - Marco Antônio Melo Vieira (ID 47373)
Membro – Thiago Augusto Ferreira Persike (ID 45073)

Comissão Estadual de Acompanhamento Sociopedagógico:
Presidente - Edson Júnior Silva da Cruz (ID 54902)
Membro - Rodrigo Souza da Silva (ID 24367)
Membro - Armando Alcântara Von Grap Solheiro (ID 63322)
Membro – Luiz Cláudio da Palma (ID 6831)
Membro – Felipe Bittioli Rodrigues Gomes (ID 85094)

Art. 2º - Os nomeados acima ficam sujeitos ao previsto no Estatuto
Social do SCODRFB e Estatuto do GCE-PA;

Art. 3º - O Grande Secretário Estadual é o responsável pelas
anotações, registros e publicações do presente ATO, que entra em
vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

Chancelado no Gabinete do Grande Mestre Estadual do Grande

Conselho Nº 14 da Ordem DeMolay no Pará, ao primeiro dia do mês

de junho do ano de dois mil e dezenove.

FERNANDO SILVA PACHECO

GRANDE MESTRE ESTADUAL

HUGO OTÁVIO NORONHA PUTY

GRANDE SECRETÁRIO ESTADUAL